
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-11-23 1202516 1760-P-380 Caractérisation et suivi 
environnemental du site des 
Enfouissements Sanitaires de l'Est (E.S.E.) 
à Sainte-Julie

* Solmatech Inc. Repentigny 148 740,00 $ 148 740,00 $ 148 740,00 $ Montérégie

NC Enviro 3D conseils inc. Sainte-Julie 230 009,17 $

Groupe Akifer inc. Boucherville 200 995,00 $
WSP Canada inc. Montréal 245 458,50 $

2 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-11-06 1190140 1814-P-380  Exploitation d'un réseau de 
pièges hydrauliques et réalisation du suivi 
environnemental à l'ancienne usine Aleris à 
Trois-Rivières

* Les Consultants en environnement 
Progestech inc.

Trois-Rivières 82 251,25 $ 82 251,25 $ 82 251,25 $ Mauricie

Argus Environnement inc. Trois-Rivières 159 545,00 $
Groupe Akifer inc. Québec 143 430,00 $
Terrapex Environnement Ltée. Saint-Augustin-de-

Desmaures
141 780,00 $

3 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-11-01 1212125 1836-T-380  Renouvellement du contrat 
d'assurance logicielle du produit TimeSheet 
des solutions Tenrox

* Upland Software inc. Québec 31 212,00 $ 31 212,00 $ Capitale Nationale

4 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-04-01 1214122 1850-T-380 Renouvellement de l'entretien 
des licences ArcGIS

* Esri Canada Limited Toronto 84 575,00 $ 84 575,00 $ Capitale Nationale

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2018-11-01 au 2018-11-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2015-08-08 901587 1529-P Travaux d'études et d'analyses 
dans le domaine des technologies de 
l'information au MDDELCC

Conseillers en gestion et informatique CGI inc. Québec 2 974 313,12 $ 3 234 139,66 $ 2018-08-30 Capitale Nationale

2 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2015-02-27 854188 1442-T-1 Relance de l'appel d'offres relatif 
aux services hébergés de visioconférence 
Web

SVI E Solutions inc. Québec 109 510,75 $ 31 000,00 $ Dépense 
supplémentaire 
occasionnée par un 
volume plus grand 
que prévu de 
l'utilisation des 
services de 
visioconférence. 
Avenant 1 signé le  
2017-07-24

Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2018-11-01 au 2018-11-30
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



Page 1 sur 5 
 

 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 

        
MOIS/ANNÉE : Novembre  2018             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

1 Bon de commande 
380649989 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     22 500,00   
(2019-2020)     17 500,00   
(2020-2021)     10 140,00   

Parc de la Rivière Mitis 
Sainte-Flavie 
Matane-Matapédia  

  

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES 

  ACTIVITÉ  : PROGRAMME D'INTERACTION COMMUNAUTAIRE 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme « Interactions 
communautaires » pour la réalisation 
du projet intitulé « Conservation de 
la biodiversité des plantes 
comestibles de bord de mer dans la 
Baie-de-Mitis : un effort 
d’implications communautaire et 
institutionnelle ». 

    

    Total :         50 140,00     

2 Bon de commande 
380650200 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     45 000,00   Regroupement des organismes de 
bassins versants du Québec 
Québec 
Taschereau  

  

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES   

  ACTIVITÉ  : AUTRES ACTIVITÉS TRANSFERT - EAU   

  CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

  OBJET     : Versement d’une subvention pour le 
développement d’un programme 
évènementiel dans le cadre du mois de 
l’eau, édition 2018.  

    

    Total :         45 000,00    



Page 2 sur 5 
 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre  2018             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

3 Bon de commande 
380650444 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     33 681,00 Ford du Canada limitée 
Oakville 
Hors Québec 

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

   
OBJET     : 

 
Acquisition d’une camionnette quatre 
roues motrices, munie d’une cabine 
allongée. 

    

    Total :         33 681 ,00    

4 Bon de commande 
380650603 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    440 000,00 Fonds d'information sur le 
territoire 
Québec 
Charlesbourg  

 

ÉLÉMENT   : GESTION DES BARRAGES ET DU DOMAINE 
HYDRIQUE 

   

  ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC     

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation des levés laser aéroporté 
(lidar) sur une superficie d’environ  
6 818 km 2 pour les bassins versants 
des rivières Chaudière et Etchemin 
pour la période du 1 er  août 2018 au  
31 mars 2020. 

      

    Total :        440 000,00      

 

  



Page 3 sur 5 
 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre  2018             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

5 Bon de commande 
380650625 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     43 475,58  Micro Logic Sainte-Foy ltée 
Québec 
Jean-Talon  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

   
OBJET     : 

 
Renouvellement de 57 licences des 
produits VMware incluant maintenance 
et assurance pour la période du 2018-
11-28 au 2019-11-27. 

    

 
  

Proportion MELCC :       40 383,34 
Proportion FPEDHÉ :       3 092,24  

 
 
 
Total :         43 475,58   

  

 

  



Page 4 sur 5 
 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre  2018             SECTEUR : FPEDHE   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0784 Fonds de protection de l ’environnement et du domaine hydrique de l’état      

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

6 Bon de commande 
380644516 

PROGRAMME : BARRAGES (2018-2019)     50 500,00 Hydro-Québec 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

 

ÉLÉMENT   : BARRAGES    

  ACTIVITÉ  : BARRAGES FÉDÉRAUX     

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Prévision concernant les frais 
d’électricité pour le barrage des 
Quinze pour l’exercice financier  
2018-2019. 

      

    Total :         50 500,00       

  



Page 5 sur 5 
 

 

MOIS/ANNÉE : Novembre  2018             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

7 Bon de commande 
836210342 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)     48 514,00 Université du Québec à Rimouski 
(UQAR-ISMER) 
Rimouski 
Rimouski 

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020    

  ACTIVITÉ  : 10.2 - INTÉGRATION DES CHANGEMENTS 
CLIMATIQUES DANS L'ADMINISTRATION 
PUBLIQUE 

    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation du projet « Analyse 
comparative d'outils d'aide à la 
décision prenant en compte des 
principes de développement durable et 
la lutte contre les changements 
climatiques et accompagnement 
conseil ». 

      

    Total :         48 514,00       

 


	1
	2.xml
	3

